
PROVINCTA DI VIBO VALENTIA
5ETTORE V

SERVIZIO : EDI;I-J.ZJ'A SCOLAST].C A

L'onno {uemílodíciotto il giorno 2 6 a.l mese di l'i"BBRnioil Dotr. Morio rentile
nello guolitò di Segre'lorio Generole dell'Ente ho odottoîo lo seguente determtnaztone:

IL 5EGRETARIO GENERALE
Ríchionoti i seguentí ottí:
determinozione dirigenziole n.7Ot del 07.09.20t6 con lo quole è sloto approvato il
progetto esecutivo, con 9li ollegoti eloboroti, dei lovoni in orgomento per un importo
complessivo di € 415.000,00 di cui € 314.876,00 per lovori o bose osto oltre €
13.361,67 per oneri di sicunezzo non soggelti o ribosso;
controtlo d'oppolto rep.N.O2/2017 del 3O.05.2Ot7 con il guole i lqvori in orgomento
sono stoti offidoti doll'Amministrozione Provinciole di Vibo Volentia ollo suddetto
Difto 6iso Coslruzioni Civili e fndustrioli 5rl con sede in Via C. Porisi n.23 - Vibo
Volentiq, per l'importo di € 245099,48 ol'tre €. 13.361,67 per oneri di sicurezzo ed
oltre TV A - ribosso of f erto 22.16%:

determìnazione dirigenziale n.495 del 01.06.2017, con lo quole è stoto opprovcio il
nuovo guodro economico rimoduloto o seguito dell'espletomento delle procedure di
9oro:
determinozione dirigenziale n. 648 del 21.07.2017, con lo guole è stoto liguidoto ollo
Ditto 6isq Costruzioni Civili e fndustrioli Srl l'anticipazione del 20% sull'importo
controtluqle ai sensi dell'qrt.35 commo 18 del D.Lgs n.5O/2016 per l'importo di €
56.861,45 fVA incluso;
determinozione dirìgenziale n.838 del 23.1O.2O17

liquidoto il I' SAL dei suddetti lqvori;
determinozione dirigenziale n.942 del 28.11.2Ot7
perizio di vqriqnte lecnicq e suppletivo redqttq oi
del D. Lgs. 5O/2016:
determinozione dirigenziole n.985 del 05.12.2017 con lo guole è sfoto opprovoto e
liguidoto il II' SAL dei suddetti lavori;

con lo guole è stolo opprovoto e

con lo guole è stoto opprovoto lo

sensi dell'qrf.10ó commo 1 lett.c)

O66ETîO: Lovori
Tecnico fndustriale
otti conlobili Sloto
Liguidozione Ditto
E41H13000200003-

f inolizza'li oll'odeguomento ontincendio dell'Istituto
di Vibo Volentio -Lovori Aggiuntivi - Approvozione

Finale - Liguidozione certificoto di pogomento 5.F. -
6154 Costruzioni Civili e fndustrioli Srl CUP

cTG 24D2136E16

DATA

6-oLet&



visto lo determinozione dirigenziale n.1017 del 11.1?.2017 con lo quole è stoto
opprovolo un perizio fecnico per lovori oggiuntivi di € 28.376,14 affidati, oi sensi
dell'ort 3ó commo 2 letf.o) del D.L9s.n.5ol201ó, ollo Dilto 6iso costruzioni civili e
rndustrioli Snl con sede in Víbo Volentio, per l'irnporto di € 24.907,80 ol netto del
ribqsso d'osto del 22,16% ollre € 800,00 per oneri della stcurezza ed oltre rvA nello
misuro del 10%, ogli stessi prezzi, potti e condizioni del controtto d'Appolto rep. n.

02 / 2017 del 3O.05.2Q17 :

Visto l'Atto di Cottimo del 19.12.2017 con il quole i lovori di che trqttosi sono stoti
off idoti qllq Ditto Gisa Coslruzioni Civili e Industrioli 5rl con sede in Vibo Volentio;

consideroto che il Direttore dei lavori, Geom. ottaviano Demosi, dipenden'te di guesto
Ente pnesso il Servizio Edilizio Scolostico, hq trosmesso gli otti contobili dello Stoto
finoleq tutto il 19.01.2018 ( Stoto Finole, libretfo delle misure, registro di contabilità,
sommorio del regislro di contqbilità, certificqto di ultimozione dei lovori, relozione sul
conto finole e cerliftcato di regolare esecuzione) ed il RUP,Arch. Corolino Bellontoni,
ho emesso il certificoto di pogomento dello stoto finole dell'importo di € z5.7o7,ao
fVA escluso, dei lovori sopro indicoti , eseguili dollo Dilto 6iso Costruzioni Civili e
f ndustriali 5rl;
visto lo fotturo n.t del 21.02.2018 dell'importo complessivo di € 28.278,58 trosmesso
dollo Dilto 6iso costruzioni civili e rndustrioli 5rl. ed ocguisito ol prot. gen. dell'Ente
n. 3093 del 21.02.2018 relotivo ollo Sfolo Finole dei i lovori ín oggetto indicotr;
Vísto il DURC, prot. fNPS .n. 8519857 con scodenzo ol 09.03.2018 do cui si evince lo
regolorità dello posizione contributivo posseduto dollo Ditto 6iso Coslruzioni Civili e
fndustrioli 5nl;
Visîe le nuove disposizioni in molerio di scissione dei pogomenti (split poyment)
previste dolla Legge 23 Dicembre 2014, n,l9O (legge di Stobilirà 2015) lo quole
stobilisce.che le pubbliche omministrqzioni ocquirenfi di beni e servizi, oncorchè non
rivestono fo guolità di soggetto possivo dell'TV A, devono versore direttamente
oll'Erorio | 'imposîo sul volore oggiunto anziché ollo stesso forni'tore:
Ritenuto, Pertonto, di dover liguidore ollo Ditto 6iso Coslruzioni Civili e fndustrioli Srl
lo fotturo n.t del 2!.02.2018 relotiva oi lovori in oggetto, debitomente vistota per
regolorilà tecnico e contobile dql RUP, ,Arch, carolino Bellanloni, che certificovo
polersi liguidore l'importo complessivo di€28.278,58 fVA incluso;

Doto oîto che gli estremi del conto corrente dedicoto oí sensi della Legge 136/2010
sono guelli risultonli doll'ollegotc dichiorozione contenente le generolitò delle persone
delegate od operore sul tqle conto.
Dato otto che lo speso per l'esecuzione dei lovori in orgomento è finqnziqlo con guoro
porte del mutuo Cosso DD.PP: pos. n.45399t5, giusîo ouîorizzozione ol diverso utilizzo
do porte dello cossa DD.PP. acguisito ol prot. n.47520 del 07.11.2013, tnovo coprenzo
sul cop. 30?8/22- biloncio provvisorio 2018;
Richiomoto lo deliberozione del Presidente n. 63 del 25.O8.?016 od
"Rioccertomento stroondinorio dei residui oi sensi del ù.Los 118/2Ot!

oggettoi
e s.m.r -



Rioccertomento porziole - Reimpuîozione residui possivi oll'esercizio finonziorio 2016 e
conseguenti voniozioni" esecutivo oi sensi di legge:
Consideroto che ol Responsobile del Procedimento sono offidofi i compiti di cui oll'ort. ó
dellaLegge 241/90:
Visto l'ort. 107 del DLgs n. 267/2000 T.U.EE.LL. in temo di funzioni e responsobilirò dei
dirigenti ed il successivo orî.109, comma 2, sulle attribuzioni dei resoonsobili dei
servizi, negli enti pnivi di dirigenzo;
Rílevoto che, il nuovo ordinomenlo deglí enÌi locoli, prevede che il Segretorio Generole
non rientro più nel novero dei dirigenli dell'omministro zione locale e tole costruzione è
ulteriormenle confermoto doll'ort.97 del D.Lgs n.267/2ooo,lqddove ol commq 4 lett.d)
ipotizza l'offidomento al Segretario Generale di competenze dirigenziali limitote e pur
sempre legate ad esigenze eccezionoli e transeunti, conferitogli dol Presidente della
Pnovincio;

Richiamof i o riguordo:
-rl Decreto del Presidente n.3 del 22.04.2016 od oggetto."orgonizzozione funzioni

del l'qttivitò dell' Ent e." :

-rl Decreto del Presidente n.l del 23.01.2018 od oggello:conferno decreto n.3 del
22.O4.2016 " O r goni zzozi one f unzi oni de I l'ott ivi tà dell' Ent e." :

- f l Decreto del Presiden'le n.2 del 02.02.2018 od oggetto: " Nomino Segretario Generale
tiîolore della Provincio di Vibo Volentia".
Visti :

- lo Stotuto Provinciole;

- il Regolomento provinciole;

- il D.Lgs 267/2OOO e s.m.i.;

- il D.Lgs. n.5O/2O16:

DETERMINA
Per i motivi in premesso specificoti e che gui di seguifo si intendono integrolmente
rioortoti e trqscnitti:
1) di opprovore gli otti contobili dello Stoto Finole (stoto Finole, libretto delle

misure, registro di contqbilità, sornmqrio del registro di contobilità, certificoto di
uftimozione dei lovori, relazione sul conto finale e certificolo di regonre
esecuzione) e, conseguentemente, di liguidore il certificoto di pogomento dello
5.F. del 23.01.2018 dell'importo complessivo di € 25.707,80 IVA escluso o fovore
dello Ditfo Gisa Costruzioni Civili e fndustnioli Srl relativo ollo Stoto Finale dei
lovori finolizzoti oll'odeguomento onlincendio dell'fsfifuto Tecnico Industriole di
Vibo Volentio - lovori oggiunlivi;

2) di liquídore qllq Ditto 6iso Costruzioni Civili e Industriqli 5rl lo fotturq n.l del
21.02.2018, dell'imponlo complessivo di € 28.278,58 fVA compreso relotivo ollo
Stoto fínole dei lovori ín oggetto:



3)

4)

di outorizzore il Responsobile del servizio AA.FF. od emeitere mondoto di
pogomento dell'importo di € 25.707,80, o soldo dello folfuro suindicofo, medionte
occredito sul c/c dedicoto Cod. IBAN IT
di trqttenere lo sommo di € 2.570,78 per IVA ol tO% per essere versoro
diretlomente qllo Stoto in luogo dell'impreso sopro richiomofo;

5) di dore otfo che lo speso di € 28.278,58 è f inonziofo con nutuo cosso DD.pp. pos.

n. 4539915,giusto outorizzazione ol diverso utilizzo do porte dello cossq DD.pp.
ocguisito ol prot. n. 475?0 del 7.11.2013. codice o4ozzo2o109oo3 copifolo
3028/22 - impegno 1312 - sub 59 - biloncio prowisorio esercizio ZOlg:

ó) dí dore otfo, olîresì, che il Rasponsobile Unico del pnocedimento è l'Arch.
Corolíno Bellantoni.

"Dichiorq che lq sottosc rizione dello pîesente determinozione contiene in sé
I'espressione del parere favorevole di regoloritò tecnicq e omministrotivo oi fini
dell'ovvenuto controllo preventivo oi sensi dell'ar'ì.147 bis del TUEL 267/zooo
e dell' Art.3 del Regolomento sui controllo inlerni".

IL Responsobile del Servizio



Amministrazione P le di Vibo Valentia
MICROSTRUTTURA N.4

Servizio AA.FF - Economato - Uffrcio Tributl

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA

( ART. 147 bis del D.LGS 267120001

Sulla proposta determinazione n .153 del 26/02/2018 della Microstruttura 6 - servizio Edilizia

Scolastica che reca ad oggetto: "Lavoi fnalizzati all'adeguamento antincendio dell'Istituto Tecnico

Industriale di vibo valentio- Lavori Aggiuntivi - Approvazione atti contabili stato finale -
liquidazione certificato di pagamento s.F. - Liquidazione ditta GISA costruzioni civili e

lndustriali Srl. CIG. Z4D2I36EI6"

Accertata la regolarità contabile, la disponibilita sulla voce di bilancio, la copertura finanziari4 si

esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità tecnico/contabile ( ai sensi dell'art. 147 bis del

TUEL e dell'art. 3 del regolamento sui controlli intemi.

Si specifica che la registrazione nel sistema contabile dell'Ente aI Cap.3028/22 sara effettuata a

seguito del riaccertamento ordinario già in fase di stesura.

E che il pagamento sarà effettuato previo trasferimento delle somme da parte della cc.DD.pp.


